CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro - Caixa Postal: 89-13630-082

Fone (19) 3561.2811

e-mail: legislativo)camarapirassununga.Sp.gOV.DE. us a

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br APROVADO

REQUERIMENTO Crovidonoie-se-a respto
Nº 564/2024 Sala das Sessões, do) OG desi74

Senhor Presidente, ad o N NJ

Nobres Pares, /* SAO

À MOTION
= Presidente

É com grande satisfação que parabenizo o EVENTO CONEXÃO ZONA

NORTE pelos serviços prestados à nossa comunidade.

O distinto evento foi realizado no dia 08 de junho de 2024 na Zona Norte de

Pirassununga, tendo sido criado com a finalidade de fortalecer a economia criativa de nossa região,

através de espaço, voz e oportunidade para aqueles que vivem com proventos oriundos da arte ou

cultura em vários pontos do nosso Estado.

O evento buscou unir artistas, ideias e muita cultura ao ar livre, em um fluxo

contínuo para redescobrir e aproximar nossa cidade com as cidades vizinhas, por meio de muita

experiência trocada entre os envolvidos, aprendizagem, trabalho, diversão e gastronomia das mais

diversas culturas e particularidades.

O evento foi organizado pelo Lab Cobra Grande Ponto de Cultura e a Conexão

das Tribos, por meio de seus representantes, com um mercado criativo, tais como arte, gastronomia,

batalha de rimas, exposição de carros, moda, estética, oficina de fotografia, bem-estar e saúde, sendo

tudo gratuito para os cidadãos terem livre acesso ao local. Entre os organizadores destacam-se as

equipes formadas por Zezão Dz9, Valmir Secco, Teia Camargo, Ingrid Eliete, Atana Gildo e Vitor

Campanário.

A rede de colaboradores para que o evento se concretizasse é composta por

CAPS Pirassununga Arte & Artesanato, Projeto Patinhas (bazar de roupas € variedades para a

castração), Ceiça Rodrigues — Doação ao Hospital de Câncer (Bolacha e Copo descartável), Colégio

Lumen — Saúde Preventiva (aferição de pressão no evento), entre outros que estiveram presentes e

enriquecendo o evento.
O evento Conexão Zona Norte aconteceu na Praça da Feira Livre da Vila

Esperança, das 09h às 19h e contou com oito cidades integradas pela cultura, sendo elas

Pirassununga, Leme, Mogi Guaçu, Nova Odessa, Araras, Piracicaba, Santa Rita do Passa Quatro e

Porto Ferreira, fortalecendo a cultura e empreendedorismo local e regional.

A população Pirassununguense possui grande admiração ao trabalho

desempenhado no evento, que por intermédio de seus organizadores e colaboradores realizaram um

belíssimo encontro de cultura e regiões em nossa cidade.

Dessa forma REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam

consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações ao

EVENTO CONEXÃO ZONA NORTE e seus organizadores, pelo serviço prestado a nossa

comunidade, encaminhando-se cópia ao responsável, Srº Zezão Dz9 — Conexão das Tribos e a Teia

Camargo — Lab Ponto de Cultura para que tomem conhecimento da merecida homenagem que faz o

EA de Pirassununga é transmita aos demais membros das respectivas equi ”

nipese”

Ss

d
á